Nos itaque mandatis vestre excellentie in omnibus obedire cupientes, ut 
tenemur, unacum prefato Ellye filio Remeg homine vestro nostrum hominem 
fidedignum Johannem sacerdotem chori ecclesie nostre prebendarium ad pre-
missa íideliter exequenda pro testimonio duximus transmittendum, qui tandem 
exinde ad nos reversi nobis uniformiter retulerunt, quod ipsi feria sexta proxima 
post festum saucti Michaelis archangeli proxime preteritum ad faciem predicte 
possessionis Mod vocate vicinis et commetaneis eiusdem universis inibi legittime 
convocatis et presentibus accedendo ipsam per suas veras metas taliter reambu-
lassent, quod primo incepissent orientali in loco, qui dicitur harum halmacinak 
felyn afactouafkefken tou3 vocato, ubi duas metas erexissent, unam ad villám 
Mod et aliam ad villám Chenkefeíe4 predictam vocatas pertinentes, deinde 
transeundo pervenissent ad unum locum, qui dicitur culiafely6 a parte orientali, 
ibi iterum duas, unam ad Mod, aliam ad Chenkefethy, exinde pergendo perve-
nissent ad quendam locum Semtefigete B vocatum super fossatum in medio aque, 
ubi etiam duas 1 erexissent, unam ad Mod et aliam ad Chenkefethy, exinde 
pervenissent ad rotundam insulam et in line iterum duas metas erexissent duas 
(így!), unam ad Mod, aliam ad Teberethy,9 exinde pergendo pervenissent ad 
fenetum ville Ethyü a parte superiori iuxta aquam erexissent duas metas, unam 
ad Mod, aliam ad Balafethy 10 et iterum inde veniendo pervenissent ad locum 
Bithangyolcha11 nominatum, a parte superna circa insulam erexissent unam ad 
Mod et iuxta insulam Rical pervenissent ad locum Nemesabahevg,12 a parte 
orientali in acie insule erexissent duas metas, unam ad Mod, aliam (így!) inde 
venissent ad terram nobilem (így!)13 ville Baar 14 et inde saltum facit extra 
et fine terre arabilis unam metam ad Mod a parte orientali et per eandem 
terram arabilem in fine est una parva seu gracilis aqua et iuxta aquam transit 
infra a parte orientali et iuxta stagnum transit infra ad terram et transit magis 
infra ad Nogyfebes enen hatarufahas16 transit circa haratat et iuxta insulam due 
magne halmul1H habetur et in medio halmuV6 habetur una insula et illa insula 
erexit duas metas, una ad Mod pertinet et inde saltum ultra facit ad terram 
extra et ad Bclen cutanac mellete17 erexit duas metas, unam ad Mod, aliam ad 
Nogfebes18 et inde tendit ad locum, qui dicitur Porth19 et tenet se ad partém 

1 1407-i átirat Helye. — 3 1404-i átirat Beghazaskarcha; 1407-i átirat 
Eghazazkarclia. — • 1404-i átirat; , . . afactou af ke fken tou; 1407-i: harum 
halmadnag feliw Afacteuaf kefken tou. [Egy 1772-i nagymadi periratban : Három 
Halmi Domb- és Kenderásztó, Múz. Bogyav]. — 4 1404-i átirat mindenütt: Ceenk-
fete: 1407-i: Chenkezethy. — 5 1407-i át i rat : culiafily [1772. évi per i ra tban: 
Kulaszeg.] — 6 1404-i és 1407-i á t i ra t : Semtefikete. — 7 1407 i duas metas. — 
8 1407-i: Theberethy. — 9 1404-i: E t e ; 1407-i Ethe. — 10 1404. és 1407.: 
Salasethe. — 11 1404-iből kiszakadva; 1407-i: Ricagolca. — 1404-i át i rat : 
Nemesabaheug, 1407-i: Nemesakaheug. — 13 1404-i: így, olvasási hiba „ara-
bilem" helyett, 1407-i: arabilem. — 14 1404-i: Bar. — ,ö 1407-i: Nadgyese bes 
enew Atharushaz. — ll! 1407-i: habnul. — 17 1404-i: Belen kutanak melete, 
1407-i: Belenkuthanak melete. — 18 1404-i: Nogyfebes; 1407-i: Nadsebes. — 
19 1404-i: Port, 1407-i Portt. 

meridionalem ad fossatum, veniet supra ad Porth et ad Nogmege1 ubi erexit 
duas metas, unarn ad Mod, aliam ad Nogfebes,2, exinde transeundo pervenis-
sent ad locum Nogg'yolchfarca 3 nominatum, erexit duas metas, unam ad Mod, 
aliam ad Alistal,* inde veniendo venissent Okus Noggyolch farc ara/' erexit 
duas metas, unam ad Mod, aliam ad Alistal6, exinde pergendo pervenissent 
ad Popgiolchfarcara 7 erexit unam ad Mod, aliam ad Aliftaal" et deinde perve-
nissent ad quendam locum Magdolna noggyolchfarcara* ibi erexit duas, unam 
ad Mod, aliam ad NogpodanlU, inde saltum facit ad ZilbanLL et in eadem 
Zglbokor1- erexissent duas metas, unam ad Mod, aliam ad Pethen,VA exinde per-
venissent supra a parte occidentali ad locum Petenhidarau nominatum circa 
Chipkebokor allatala erexit duas, unam ad Mod, aliam ad Peten, exinde saltum 
facit extra ad terram arabilem et in medio terre erexissent duas metas, unam 
ad Mod, aliam ad Petennyek,10 deinde saltum facit intro inter duas silvas et 
in medio silve iuxta insulam erexit duas, unam ad Mod, aliam ad Peten, inde 
veniet a parte occidentali ad locum vezzesta17 nominatum, afketbaraftanach 
alfarkabanerexit duas metas, unam ad Mod, aliam Lothardo, intro exinde 
pergendo pervenissent supra a parte occidentali ad locum Rwparaftala nominatum, 
veniet felfarkara Az tóban20 erexit duas, unam ad Mod, aba pertinet Lutardo21 , 
intro inde veniet a parte occidentali ad locum [lo] Ühokatelelue23 nominatum, 
Az porton 23 erexissent tres metas, unam ad Mod, aliam Lutardo,21 intro tertiam 
ad Nyek, exinde venissent supra euzezasalfarcabanu erexissent tres metas, 
unam ad xMod, aliam ad Nyek tertiam ad Dohafalua, deinde transeundo per-
venissent extra ad ortum Dolie, ubi modo simili erexissent duas metas, unam 
ad Mod, aliam ad Dohanach'u et sic terminassent erectiones metarum. Factaque 
huiusmodi reambulatione et metarum erectione, prefatam possessionem Mod 
simulcum predictis suis utilitatibus prefatis Loí'aba et suis cognatis stataissent 
nullo penitus contradicente 2íi perpetuo tenendam et possidendam, diebus legi-
timis in facie eiusdem permanendo. In cuius rei memóriám perpetuamque firmi-
tatem presentes concessimus literas nostri sigilli pendentis munimine roborandas27 

(így!) magistris Petro lectore, Stephano custode, Ladislao cantore, ceterisque 
fratribus et dorninis ecclesie nostre existentibus. Dátum feria quarta proxima 
ante festum beati Mychaelis arcbangeli, anno domini Mmo CCm o LX in°. 

Mint említettük, ezen oklevelet, jóllehet valamennyi benne sze-
replő királyi emberrel, határossal stb. — Losaba kivételével — 
találkozunk a XIII. század második feléből való csallóközi okleve-
lekben s a pozsonyi káptalan tagjai is az itt említettek voltak 1260-ban,-8